Inhalt

Vorwort
Spritzpistolenbilder
Kreppapierstempel
Tennisbalispuren
Nostalgiefotos
Steindruck
Walzenbilder
Kieselsteinbilder
Reifenspuren
Zitronenmalereien
Schneebilder
Kohlebilder
Wachsbréselbilder
Luftschlangenbilder

Feuerwerk am Sternenhimmel

Stiefelabdriicke
Das Malbrett
Wellpappestempel

Zeichnungen mit dem Graphikrad
Seidenpapiermalerei

Kopiercollagen

Wir malen mit selbst hergestellten Farben
Bilder im Irisdruckverfahren

Filigrane Muster in Kleisterpapier
Airbrush nach alter Véter Sitte
Kerzenwachszufallstechnik

StraBBenmalereien

Hammerschlagdruck

Wellpappe als Hilfsmittel zur kiinstlerischen Gestaltung

a. Rinnsalebilder
b. Wellpappe als Druckstock
c. Lochpapier mit Hilfe von Wellpappe

EPS-Druck
Mandalas

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/95567462X digitalisiert durch



http://d-nb.info/95567462X

Edle Festtagskarten fir jede Gelegenheit
a. Glitzermotive aus Alufolie
b. Goldene Blatter mit Verrottungseffekt
c. Ein Ostergru3 als Zweigschmuck
d. Tetrapack-Druck

Eine LitfaBséaule fur drinnen

Lissajous Bilder

Kritzelbilder als graphomotorische Ubung

Punkt fir Punkt im Schnellverfahren

Auf den Spuren von Richard Paul Lohse

Bilder, die sich bewegen lassen

Die zerbrochene Fensterscheibe

Verpackungskinstler

Gespenster in der Nacht

Urlaub, Strand und See aus Wasser, Farb und Tee

Farbwanderungen

Eine bunte Blumenwiese

Eine Sammlung Ackerfindlinge

Eines Nachts im Rabenwald...

Wir malen mit ,Kapas*“

Zauberbilder

Indischer Kunstdruck

Schrottrubbeln

Experimente mit VWS-D{ibel

FluBlandschaften

ZuckersiiBe Masken

Homunkulus-Gestalten

Prinzip Zufall

Der Kndller

Rubbel-Kopien

Brandgefahrliche Kunstobjekte

Lichtgestalten

»Ein Loch ist da, wo etwas nicht ist.“

Wir verewigen Seifenblasen

Weitere Ideen in Stichworten

67
67
70
72
75
76
79
82
85
87
89
93
97
100
102
104
105
107
109
11
113
116
118
120
122
125
127
129
131
133
135
137
139
140
142



