

Inhalt

Vorwort	7
Spritzpistolenbilder	11
Krepppapierstempel	12
Tennisballspuren	13
Nostalgiefotos	14
Steindruck	16
Walzenbilder	17
Kieselsteinbilder	19
Reifenspuren	20
Zitronenmalereien	21
Schneebilder	23
Kohlebilder	25
Wachsbröselbilder	27
Luftschlangenbilder	28
Feuerwerk am Sternenhimmel	30
Stiefelabdrücke	32
Das Malbrett	34
Wellpappestempel	35
Zeichnungen mit dem Graphikrad	37
Seidenpapiermalerei	40
Kopiercollagen	42
Wir malen mit selbst hergestellten Farben	45
Bilder im Irisdruckverfahren	48
Filigrane Muster in Kleisterpapier	51
Airbrush nach alter Väter Sitte	53
Kerzenwachszufallstechnik	55
Straßenmalereien	57
Hammerschlagdruck	58
Wellpappe als Hilfsmittel zur künstlerischen Gestaltung	60
a. Rinnsalebilder	60
b. Wellpappe als Druckstock	61
c. Lochpapier mit Hilfe von Wellpappe	62
EPS-Druck	64
Mandalas	66

Edle Festtagskarten für jede Gelegenheit	67
a. Glitzermotive aus Alufolie	67
b. Goldene Blätter mit Verrottungseffekt	70
c. Ein Ostergruß als Zweigschmuck	72
d. Tetrapack-Druck	75
Eine Litfaßsäule für drinnen	76
Lissajous Bilder	79
Kritzelbilder als graphomotorische Übung	82
Punkt für Punkt im Schnellverfahren	85
Auf den Spuren von Richard Paul Lohse	87
Bilder, die sich bewegen lassen	89
Die zerbrochene Fensterscheibe	93
Verpackungskünstler	97
Gespenster in der Nacht	100
Urlaub, Strand und See aus Wasser, Farb und Tee	102
Farbwanderungen	104
Eine bunte Blumenwiese	105
Eine Sammlung Ackerfindlinge	107
Eines Nachts im Rabenwald...	109
Wir malen mit „Kapas“	111
Zauberbilder	113
Indischer Kunstdruck	116
Schrotttrubbeln	118
Experimente mit VWS-Dübel	120
Flußlandschaften	122
Zuckersüße Masken	125
Homunkulus-Gestalten	127
Prinzip Zufall	129
Der Knüller	131
Rubbel-Kopien	133
Brandgefährliche Kunstobjekte	135
Lichtgestalten	137
„Ein Loch ist da, wo etwas nicht ist.“	139
Wir verewigen Seifenblasen	140
Weitere Ideen in Stichworten	142